

15.11.2023

A9-0319/397

Módosítás 397

Frédérique Ries

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

II melléklet

A Bizottság által javasolt szöveg

II. melléklet

1. táblázat

26.	Műanyag	Egyéb merev műanyag, beleértve a következőket: PVC, PC – merev	Merev
27.	Műanyag	Egyéb rugalmas műanyagok, beleértve a többrétegű műanyag fóliákat és a kombinált anyagokat – rugalmas	Tasakok

Módosítás

II. melléklet

1. táblázat

26.	Műanyag	Egyéb merev műanyag, beleértve a következőket: PVC, PC, biológiailag lebomló polimerek – merev	Merev
27.	Műanyag	Egyéb rugalmas műanyagok, beleértve a többrétegű műanyag fóliákat és a kombinált anyagokat, biológiailag lebomló anyagokat – rugalmas	Tasakok

Or. en

Indokolás

A 8. cikk egyértelművé teszi, hogy a nem komposztálásra szánt, biológiailag lebomló anyagoknak a 6. cikket kell követniük. A mellékletet is ennek megfelelően naprakésszé kell tenni. Ez a legutóbbi tanácsi állásponttal is összhangban áll.

15.11.2023

A9-0319/398

Módosítás 398

Frédérique Ries

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

V melléklet – 2 sor

A Bizottság által javasolt szöveg

2.	Egyszer használatos műanyag csomagolás, egyszer használatos kompozit csomagolás vagy egyéb egyszer használatos csomagolás friss gyümölcsökhöz és zöldségfélékhöz	Egyszer használatos csomagolás 1,5 kg-ot meg nem haladó mennyiségű friss gyümölcshöz és zöldséghez, kivéve, ha bizonyíthatóan szükség van a vízvesztés, a fessesség elvesztése, a mikrobiológiai veszélyek vagy a fizikai behatások elkerülésére	Hálók, zacskók, tálcák, tartályok
----	---	---	-----------------------------------

Módosítás

2.	Egyszer használatos műanyag csomagolás, vagy műanyagot tartalmazó, egyszer használatos kompozit csomagolás friss	Egyszer használatos csomagolás 1 kg-ot meg nem haladó mennyiségű friss gyümölcshöz és zöldséghez, kivéve, ha bizonyíthatóan szükség van a vízvesztés, zöldülés , a fessesség elvesztése, a mikrobiológiai veszélyek vagy a fizikai behatások elkerülésére, vagy kivéve, ha ezek a termékek az uniós jogszabályok értelmében OEM (oltalom alatt álló eredetmegjelölés) és OFJ (oltalom alatt álló földrajzi jelzések) hatálya alá tartoznak.	Hálók, zacskók, tálcák, tartályok
----	---	--	-----------------------------------

gyümölcsökhöz és zöldségfélékhez	<p>Az érintett termékek jegyzékét a Bizottság az 58. cikkkel összhangban felhatalmazáson alapuló jogi aktusok révén, a tagállamokkal konzultálva és az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóság véleményének kézhezvételét követően legkésőbb hat hónappal e rendelet hatálybalépését követően állítja össze, és figyelembe veszi a friss gyümölcsnek és zöldségnek az 1308/2013/EU rendelet I. mellékletének IX. részében meghatározott jegyzékét.</p> <p>Figyelembe kell vennie a megromlás és az élelmiszer-hulladék keletkezésének kockázatát, ha ezeket a termékeket ömlesztve értékesítik</p>	
----------------------------------	---	--

Or. en

Indokolás

The rapporteur wants to find a balanced compromise on restrictions on certain packaging formats for fresh fruit and vegetables, and thus respond to AGRI's concerns, bearing in mind that the text voted in ENVI on Tuesday 24/10/23 already goes in this direction with:

- *A postponement of the deadline for restrictions of certain format packaging to come into force from the date of application of the legislation (probably end 2024) to 31 December 2027.*
- *Restriction that will not apply to all categories of format of packaging but to two out of three: single use plastic and single use composite packaging, except for other type of single use packaging (paper-based mainly).*
- *A limitation of the scope to 1 kg packs instead of 1.5 kg packs and a clear and immediate exemption for fruit and vegetables with a geographical indication (445 products are concerned, according to the European e-ambrosia register). In addition to this, the text adopted in ENVI also requested to the Commission (within 6 months of the entry into force of the legislation) to draw up a precise list of fruit and vegetables that could benefit from a derogation due to their characteristics (e.g. watermelon water loss, greening of potatoes, turgidity of certain exotic fruits).*

For the plenary session the rapporteur's suggestion is to extend the scope of the format packaging still authorised, not only for other type of single use packaging (paper-based mainly), but also to single use composite packaging without plastic. It is important that environmentally friendly composite packaging such as paper-linen, paper-cellulose and paper-bamboo, which is biodegradable and recyclable will remain on the market. It will of course give producers of fruit and vegetables a greater choice in the alternatives to single use plastic packaging they can use.

Módosítás 399**Frédérique Ries**

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat**V melléklet – 3 sor***A Bizottság által javasolt szöveg*

3.	Egyszer használatos műanyag, egyszer használatos kompozit vagy egyéb egyszer használatos csomagolás	A szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazat helyszínein kitöltött és elfogyasztott élelmiszerek és italok egyszer használatos csomagolása; ezek a helyszínek magukban foglalják az üzletviteli helyen belül és kívül található, étkezésre szolgáló területeket asztalokkal, székekkel, állóhelyekkel együtt, valamint az olyan, étkezésre szolgáló területeket, amelyeket több gazdasági szereplő vagy harmadik fél közösen kínál a végfelhasználóknak élelmiszer- és italfogyasztás céljából	Tálcák, eldobható tányérok és poharak, zacskók, fólia, dobozok
----	---	--	--

Módosítás

3.	Egyszer használatos műanyag, egyszer használatos kompozit vagy egyéb egyszer használatos csomagolás	A szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazat helyszínein kitöltött és elfogyasztott élelmiszerek és italok egyszer használatos csomagolása; ezek a helyszínek magukban foglalják az üzletviteli helyen belül és kívül található, étkezésre szolgáló területeket asztalokkal, székekkel, állóhelyekkel együtt, valamint az olyan, étkezésre szolgáló területeket, amelyeket több gazdasági szereplő vagy harmadik fél közösen kínál a végfelhasználóknak élelmiszer- és italfogyasztás céljából, kivéve, ha bizonyított, hogy önálló csomagolást kell használni, mivel nem férnek hozzá az újrahasználati rendszer megfelelő működéséhez szükséges infrastruktúrákhoz. <i>Ez alól mentesülnek azok a flexibilis</i>	Tálcák, eldobható tányérok és poharak, zacskók, fólia, dobozok
----	---	---	--

		<i>anyagból készült zacskók vagy csomagolások olyan élelmiszerek tárolására, amelyeket a zacskóból vagy csomagolásból készétként történő azonnali fogyasztásra szánnak, amennyiben megfelelnek a magas színvonalú újrafeldolgozási követelményeknek</i>	
--	--	--	--

Or. en

Indokolás

The rapporteur would like to insist on the fact that the text adopted in ENVI is already well balanced as 3 important provisions were adopted to counter-balance the ban of some supefluous packaging with business reality:

- *full derogation for microcompanies,*
- *postponement of 3 years for the application of the measures,*
- *flexibility given to Member States to grant an exemption where it has been demonstrated that it is not technically feasible to obtain access to the infrastructure necessary for the functioning of a reuse system.*

Ahead of the plenary vote, we are bringing the text closer to that of the Council by introducing a new derogation for packets and wrappers made from flexible materials and intended to contain foodstuffs that must be consumed immediately.

15.11.2023

A9-0319/398

Módosítás 400

Frédérique Ries

a Renew képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Csomagolás és csomagolási hulladék

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Rendeletre irányuló javaslat

V melléklet – 4 sor

A Bizottság által javasolt szöveg

4.	Egyszer használatos csomagolás fűszerekhez, befőttekhez, szószokhoz, kávékrémesítők hőz, cukorhoz és ételízesítőkhöz a szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban	Egyesével csomagolt adagok egyszer használatos csomagolása, amelyet a szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban használnak fűszerekhez, befőttekhez, szószokhoz, kávékrémesítőkhez, cukorhoz és ételízesítőkhöz, kivéve azt a csomagolást, amelyet elvitelre kész, azonnali fogyasztásra szánt, további előkészítést nem igénylő élelmiszerrel együtt biztosítanak	Tasakok, tálak, tálcák, dobozok
----	--	--	---------------------------------

Szövegmódosítás

4.	Egyszer használatos műanyag csomagolás fűszerekhez, befőttekhez, szószokhoz, kávékrémesítők hőz, cukorhoz és ételízesítőkhöz a szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban	Egyesével csomagolt adagok egyszer használatos csomagolása, amelyet a szálláshely-szolgáltatási és vendéglátási ágazatban használnak fűszerekhez, befőttekhez, szószokhoz, kávékrémesítőkhez, cukorhoz és ételízesítőkhöz, kivéve az alábbi eseteket: a) az ilyen csomagolást az azonnali fogyasztásra szánt, elvitelre kész, kész élelmiszerrel együtt kell biztosítani, további előkészítés szükségessége nélkül; b) olyan központokban, ahol egyéni figyelemre és szolgáltatásra van szükség, például kórházakban, klinikákon és ápolási	Tasakok, tálak, tálcák, dobozok
----	---	--	---------------------------------

		intézményekben; c) olyan mezőgazdasági üzemek és mezőgazdasági vállalkozások esetében, amelyek a nemzeti vagy regionális jog által szabályozott mezőgazdasági termelői piacokon végeznek közvetlen értékesítési tevékenységet	
--	--	--	--

Or. en

Indokolás

Egy másik javaslat a hatály korlátozására, ami azt jelenti, hogy a tilalomnak a gyakorlatban csak a nehezen újrafeldolgozható, egyszer használatos csomagolásokra kell vonatkoznia (főként a műanyag többrétegű és összetett csomagolásokra). Az AGRI bizottság által elfogadott 237. módosításból származik a két eltérés azon központok esetében, ahol személyre szabott figyelemre és szolgáltatásra, illetve a mezőgazdasági termelők piacán történő közvetlen értékesítésre van szükség.